UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHENTHƢỞNG

Số: 200/UBND-HĐTĐKT
V/v xét duyệt và công nhận danh hiệu

thi đua và khen thưởng công tác năm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thừa Thiên Huế, ngày 10  tháng 12 năm 2012

    Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân thành phố Huế, thị xã và các huyện;

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định 36/2011/QĐ-UBND ngày 17/10/2012 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Hướng dẫn số 29/HD-HĐTĐKT ngày 16/7/2012 của Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế Thi đua, khen

thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế;

Để bảo đảm thực hiện đúng, đủ các Quy chế, quy định về thi đua, khen

thưởng trong việc công nhận danh hiệu thi đua và khen thưởng của các đơn vị, địa

phương trên địa bàn tỉnh; Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh có ý kiến như sau:

Đề nghị UBND thành phố Huế, thị xã và các huyện; các Sở, ban, ngành,

đoàn thể cấp tỉnh và các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh trong công tác xét

duyệt và công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” hằng năm cho các cán bộ,

công nhân viên chức của đơn vị mình cần thực hiện đúng theo quy định tại Điều

9 của Quyết định 36/2011/QĐ-UBND ngày 17/10/2012 của UBND tỉnh và điểm

2, Mục I tại Hướng dẫn số 29/HD-HĐTĐKT ngày 16/7/2012 của Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng tỉnh. Số lượng công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”

không vượt quá 30% tổng số cán bộ, công nhân viên chức của đơn vị, đơn vị

trực thuộc; lập bảng tổng hợp thống kê số liệu công nhận các danh hiệu thi đua

cho tất cả các phòng, ban thuộc đơn vị, địa phương trong đó ghi rõ tổng số cán

bộ, công nhân viên chức, tỷ lệ Hoàn thành nhiệm vụ, Lao động tiên tiến và

Chiến sĩ thi đua cơ sở… (có biểu mẫu kèm theo).

Yêu cầu Ban Thi đua - khen thưởng, Sở Nội vụ không xem xét, tham mưu

và đề nghị UBND tỉnh xét công nhận các danh hiệu thi đua và khen thưởng cho

những đơn vị có số lượng Chiến sĩ thi đua cơ sở vượt quá quy định.

Cơ quan Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế, thị xã và các huyện:

hàng năm việc công nhận các danh hiệu thi đua và khen thưởng cho tập thể và

cá nhân được xét đặc thù theo năm học, nhưng tỷ lệ xét các danh hiệu thi đua và

khen thưởng như một phòng, ban trực thuộc của địa phương.

Đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế

và Ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế, thị xã và các huyện: số lượng đề

nghị Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh là 1% trong tổng số cán bộ của các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc và không vượt quá 3% tổng số cán bộ của đơn vị (ví dụ:

 2

Trường hoặc Trung tâm có tổng số cán bộ, công nhân viên chức là 82 thì không

vượt quá 02 (3% x 82=2,46<2,5)). Tỷ lệ lãnh đạo của đơn vị sự nghiệp trực

thuộc (Hiệu trưởng, Hiệu phó của Trường; Giám đốc, Phó Giám đốc của Trung

tâm…) số lượng đề nghị Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh không quá 1 người.

Việc xét và công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở đối với Bí thư,

Phó Bí thư thường trực, Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch

UBND, Phó Chủ tịch UBND và Uỷ viên thường trực HĐND của thành phố Huế,

thị xã và các huyện (gọi chung là lãnh đạo cấp huyện) được xét theo quy định tại

điểm 2, Mục I tại Hướng dẫn số 29/HD-HĐTĐKT ngày 16/7/2012 của Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng tỉnh. Về tỷ lệ số lượng đề nghị Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh

không quá 25% số lượng lãnh đạo cấp huyện theo quy định tại điểm 4, Mục I tại

Hướng dẫn số 29/HD-HĐTĐKT ngày 16/7/2012 của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng tỉnh.

Về việc xét công nhận danh hiệu thi đua và khen thưởng được quy định

tại khoản 1, khoản 6, mục I, Hướng dẫn số 29/HD-HĐTĐKT ngày 16 tháng 7

năm 2012 về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế Thi đua, khen thưởng. Đề nghị

các sở, ban, ngành, đoàn thể; các huyện, thị xã và thành phố Huế tổ chức phát

động, ký kết giao ước thi đua và đăng ký với Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Ban Thi

đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ) trước ngày 30/3 hàng năm.

Hội đồng Thi đua - khen thưởng tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương thực

hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thi đua - Khen thưởng TW;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thành viên HĐTĐKT tỉnh;

- Ban Thi đua - khen thưởng - Sở Nội vụ;

- Phòng Nội vụ các huyện, TX, TP. Huế;

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTN (2).

TM. HỘI ĐỒNG TĐKT TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đã ký

Phan Thị Hồng Loan

 3

Tên đơn vị:….. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP DANH HIỆU THI ĐUA NĂM …

STT TÊN PHÒNG, BAN,

TRƢỜNG, TRUNG TÂM…

TỔNG SỐ

CBCNVC

HTNV LĐTT CSTĐ cơ sở CSTĐ cấp tỉnh (đề nghị) KỶ LUẬT

Số

lượng

Tỉ lệ

%

Số

lượng

Tỉ lệ

%

Số

lượng

Tỉ lệ

%

Số

lượng

Tỉ lệ

%

                                                                                                                                                             THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

                                                                                                                                                                     (Ký tên, đóng dấu)